平成30年3月吉日

関係各位

一般社団法人	 日本自動車補修溶接協会

スバル、トヨタの溶接情報の提供に続き

日産自動車の溶接条件の提供を開始しました

一般社団法人日本自動車補修溶接協会（以下、JARWA）は、平成30年3月5日より、当協会自

動車メーカー部会所属の日産自動車株式会社の車両に関し、スポット溶接を活用するために必

要な車種別、部位別、溶接機別溶接条件の提供を開始しましたので、お知らせします。

記

１．目的

適正な補修溶接の情報を入手し作業していただく事により、自動車補修溶接の

信頼性を確保し、事故などによる板金修理後の車両にも、安全にお乗りいただく

ことを目的としています。

２．経緯

自動車部品の補修溶接は、溶接機メーカー機種毎の性能差もあり、自動車メー

カーが指示する溶接条件だけでは、溶接強度の達成が難しくなりました。JARWA

は、自動車メーカー別、車種別、部位別、溶接機別に適正な補修溶接の情報を提

供する仕組みを整え、2016	年3	月1	日より会員向けWEB	サービスを通して情報

提供を行っています。

３．情報の閲覧方法
情報の閲覧には、「JARWAウェルダーオーナー会員」または「JARWA	テクニカルデータ会員」に入会して

いただく必要がございます。

※ご入会に関するお問い合わせは、JARWAまで直接電話にてご連絡ください。

以上

一般社団法人	 日本自動車補修溶接協会	 	 担当事務局	 伊東

東京都千代田区神田佐久間町4-6	 斎田ビル５F	 	 	 	 TEL)03-5829-4811	 	 	 	FAX)050-3153-2056